Efsanevî hayatının dışında herhangi bir sağlam vesika ve belge bulunmamaktadır. Muhtelif kaynaklardan ve şiirlerinden hareketle bazı bilgilere ulaşılmıştır. Beyazıt Devlet Kütüphanesi'ndeki bir mecmuada yer alan “Vefât-ı Yûnus Emre, sene 720, müddet-i ömr 82” ifadesinden anlaşıldığına göre Yûnus, Hicrî 638 (Milâdî 1240/ 41)'de doğmuş, Hicrî 720 (Milâdî 1320/21)'de vefat etmiştir.¹ Anadolu Selçuklu Devleti'nin dağılmaya başladığı ve Anadolu'nun çeşitli bölgelerinde Türk Beyliklerinin kurulmaya başlandığı XIII. yüzyıl sonlarında, Osmanlı Beyliği'nin filizlenmeye başladığı XIV. yüzyılın ilk çeyreğinde Orta Anadolu havzasında doğup yaşamış bir Türkmen kocası, bir şâir derviştir. Yûnus'un yaşadığı yıllar Anadolu, Moğol akın ve yağmalarıyla, iç kavga ve çekişmelerle, siyâsî otorite zayıflığıyla, dahası kıtlık ve kuraklığın olduğu yıllardır (Köprülü, 2009: 248-259; Kaya, 2009: 8; Tatcı, 2002: 756).²

Yûnus Emre'nin *Risâletü'n-Nushîyye* ve *Dîvân* olmak üzere iki eseri bilinmektedir. H. 707/M. 1307-1308'de yazdığı *Risâletü'n-Nushîyye*, mesnevî şeklinde didaktik bir eserdir.³ *Yûnus Emre Divanı*'nın başında bulunan bu kısım küçük bir nesir parçası

- 1 Tarihî kişiliği menkıbelerle iç içe giren Yûnus Emre'nin destanî hayatına dair ilk ve en geniş mâlûmat Uzun Firdevsî'nin yazdığı sanılan *Vilâyetnâme-i Hacı Bektâş-ı Velî*'de yer almaktadır.

Yûnus'un şüirleri ile diğerlerini ayırmak pek de güç değildir. İlahilerin büyük bir çoğunluğu hece ölçüsüyle söylenmiş olmasına rağmen aruz ölçüsüyle ve gazel nazım biçimiyle söylenmiş şüirleri de mevcuttur. *Divan* hakkındaki en eski tarih Şinasi Tekin'in bir mecmuaya dayanarak verdiği 707 (1307) yılıdır. Birçok nüshası⁴ içinde en eskilerinin XIV. yüzyıla kadar geriye gittiği tahmin edilmektedir. Yûnus'un 417 şüirinden 138'i aruz, diğerleri hece vezniyle yazılmıştır. Şüirlerin çoğunluğu beyit esasına göre, bir kısmı da musammat tarzında tertip edilmiştir (Timurtaş, 1972: 38; Kaya, 2009: 9; Tatcı, 2013: 603).